- a seguito della determina a contrarre n. 76 del 07.11.2025 è stata autorizzata l'assunzione di impegno di spesa 

ed indetta la procedura ad invito per la procedura negoziata in oggetto da svolgersi tramite RDO semplice sulla 

Piattaforma Mepa; 

- L'importo a base di gara è di euro 786.569,91 (euro settecentottantaseimilacinquecentosessantanove/91) di cui 

€ 519.888,58, (euro cinquecentomiladiciannoveottocentottantotto/58) per manodopera, soggetti a ribasso sulla 

base di documentata motivazione ai sensi dell'art. 41, c. 13 e 14 del d.lgs. 36/2023, oltre ad € 105.776,17 (euro 

centocinquemilasettecentosettantasei/17) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale 

complessivo dell’ appalto pari ad euro 892.346,08 (euro ottocentonovantaduemilatrecentoquarantasei/08) oltre 

IVA di legge; 

- il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi ai sensi dell’articolo 50, comma 4 del Codice dei 

contratti pubblici e il termine ultimo per la presentazione dell'offerta è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 17-

[...]

Euro 
ottocentoventicinquemilacentose

ssantanove/05 

Gli oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro, quale quota parte delle spese generali, sono quantificati in euro 6.188,77 (cifre) seimilacentoottantotto/77 
(lettere). 

Il CCNL che l’O.E. si impegna a applicare per l’appalto è C030 per OS2A e F015 per OG2 (equivalente per legge 
a F012 indicato dalla stazione appaltante) 

04827180656 PROG. RES srl 

A Prezzo scontato a partire dall’importo a 
base d’asta pari ad € 266.681,33

[...]

€ 863.011,13  

euro 

ottocentosessantatremilaundi
ci/13 

Gli oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro, quale quota parte delle spese generali, sono quantificati in euro 26.503,22 (cifre) 
ventiseimilacinquecentotre/22 (lettere). 

Il CCNL che l’O.E. si impegna a applicare per l’appalto è C030 per OS2A e F012 per OG2. 

09601940969 MAGISTRI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 

A Prezzo scontato a partire dall’importo a 
base d’asta pari ad € 266.681,33  

Prezzo scontato 

pari ad 

€  

208.632,47  

Euro 

duecentottomilaseicentotrenta
due/47 

B 

Costo della manodopera 

(Valorizzare il campo “alternativa” solo 
nel caso di applicazione motivata di uno 

sconto) 

€ 519.888,58 euro  

cinquecentomiladiciannoveott
ocentottantotto/5 

C Costi della sicurezza NON modificabili € 105.776,17 euro

[...]

Euro  

ottocentotrentaquattromiladue
centonovantasette/22 

Gli oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro, quale quota parte delle spese generali, sono quantificati in euro 12.514,46 (cifre) 
dodicimilacinquecentoquattordici/46 (lettere). 

Il CCNL che l’O.E. si impegna a applicare per l’appalto è F060 per OS2A e F015 per OG2 (fornisce dichiarazione 
equivalenza tutele) 

02965240274 SIRECON 

A Prezzo scontato a partire dall’importo a 
base d’asta pari ad € 266.681,33

[...]

17 comma 5 del d.lgs.36/2023, l’aggiudicazione in favore dell’operatore 

TECNIRECO S.R.L. TECNICI RESTAURO CONSERVAZIONE BENI CULTURALI DI SERGIO FUSETTI (P.IVA 

01576900540), con sede legale in Via dei Tessili n. 9 -Fraz. Santo Chiodo, 06049, Spoleto (PG), che ha offerto 

un importo scontato pari ad € 199.504.30 (centonovantanovemilacinquecentoquattro/30) oltre ad € 519.888,58 

(cinquecentomiladiciannoveottocentottantotto/58) per costi della manodopera ed € 105.776,17 

(centocinquemilasettecentosettantasei/17) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo 

complessivo pari ad € 825.169,05 (ottocentoventicinquemilacentosessantanove/05) oltre IVA di legge. 

Il RUP dispone la trasmissione del presente verbale al Dirigente della Stazione Appaltante per la pronuncia 

dell'aggiudicazione definitiva, dando atto che l’espletamento dei controlli FVOE a cura del Responsabile di Fase,